Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Я.Т.Кирилихина» Красногвардейского района
Белгородской области
ПРИКАЗ

«14» ноября 2022 г.                                                                               №  409
Об исполнении приказа министерства образования
Белгородской области  от 10 ноября 2022 года № 3636

«Об утверждении правил заполнения бланков

итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2022-2023 учебном году»,
приказа управления образования администрации

Красногвардейского района от 10 ноября 2022 г. № 1055/ОД

«Об исполнении приказа министерства образования

Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3636

«Об утверждении правил заполнения бланков

итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2022-2023 учебном году»
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28 октября 2022 года № 04-411, во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3636 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году», приказа управления образования администрации Красногвардейского района от 10 ноября 2022 года №1055/ОД «Об исполнении приказа министерства образования Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3636 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году», в целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового сочинения в общеобразовательном учреждении в 2022-2023 учебном году приказываю:
1. Шолтес Надежде Семеновне, заместителю директора, ответственному за организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников образовательного учреждения:

        1.1. Довести до сведения лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения (изложения), участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) приказ министерства образования Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3636 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году».
        1.2. Ознакомить под подпись  лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения (изложения), участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) с правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году, утвержденными приказом министерства образования Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3636 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году».
       2. Учителю русского языка и литературы Ющенко К.В. с участниками итогового сочинения организовать отработку  навыков по заполнению бланков итогового сочинения.
       3. Разместить приказ министерства образования Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3636 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году» на официальном сайте общеобразовательного учреждения в течение двух рабочих дней со дня получения приказа
4.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Директор школы:                         /А.Алексенко/
PAGE